
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 03 de julho de 2015, Nº 2233 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002233c203072015 
 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Extratos de Contratos e Dispensas FME 1 
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 
Contrato: 886/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 690/2015-FME 
Contratado: PAULO RENATO LEITE DE SOUZA, 
CPF: 034.302.105-69. 
Objeto: Contratação de serviço técnico 
especializado em fabricação e manutenção de 
móveis escolares da Rede Municipal de Ensino. 
Valor mensal estimado: R$ 1.450,00 (um mil, 
quatrocentos e cinquenta reais). 
Vigência: 01/06 a 30/10/2015. 
 
 
Contrato: 887/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 691/2015-FME 
Contratado: GILDASIO SOUSA VIEIRA, CPF: 
182.600.805-59. 
Objeto: Contratação de serviço técnico 
especializado em fabricação e manutenção de 
móveis escolares da Rede Municipal de Ensino.  
Valor mensal estimado: R$ 1.730,00 (um mil, 
setecentos e trinta reais). 
Vigência: 01/06 a 30/09/2015. 
 
 
Contrato: 888/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 692/2015-FME 
Contratado: BENEDITO JESUS DOS SANTOS, 
CPF: 813.738.645-91. 
Objeto: Contratação de serviço técnico como 
auxiliar na fabricação e manutenção de móveis 
escolares da Rede Municipal de Ensino. 
Valor mensal estimado: R$ 1.110,00 (um mil, cento 
e dez reais). 
Vigência: 01/06 a 30/12/2015. 
 
 
Contrato: 889/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 693/2015-FME 
Contratado: JAIR DA CRUZ PEREIRA, CPF: 
554.408.435-15. 

Objeto: Contratação de serviço técnico 
especializado em fabricação e manutenção de 
móveis escolares da Rede Municipal de Ensino.  
Valor mensal estimado: R$ 1.579,00 (um mil, 
quinhentos e setenta e nove reais). 
Vigência: 01/06 a 30/10/2015. 
 
 
Contrato: 890/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 694/2015-FME 
Contratado: SEBASTIÃO TIAGO DOS SANTOS, 
CPF: 428.798.415-34. 
Objeto: Contratação de serviço técnico como 
auxiliar na fabricação e manutenção de móveis 
escolares da Rede Municipal de Ensino. 
Valor mensal estimado: R$ 1.110,00 (um mil, cento 
e dez reais). 
Vigência: 01/06 a 30/12/2015. 
 
 
Contrato: 891/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 695/2015-FME 
Contratado: UJASLEY RIBEIRO DOS SANTOS, 
CPF: 028.455.145-73. 
Objeto: Contratação de serviço técnico 
especializado em fabricação e manutenção de 
móveis escolares da Rede Municipal de Ensino. 
Valor mensal estimado: R$ 1.450,00 (um mil, 
quatrocentos e cinquenta reais). 
Vigência: 01/06 a 30/10/2015. 
 
 
Contrato: 892/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 696/2015-FME 
Contratado: SINVALDO JESUS DOS SANTOS, 
CPF: 379.068.795-20. 
Objeto: Contratação de serviço profissional para 
controle e monitoramento de equipamentos e 
estruturas para atuar na Rede Municipal de Ensino, 
em regime de 40 horas semanais, no período 
noturno.  
Valor mensal estimado: R$ 1.110,00 (um mil, cento 
e dez reais). 
Vigência: 01/06 a 30/12/2015. 
 
 
Contrato: 893/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 697/2015-FME 
Contratado: ADEILTON JESUS CHAVES, CPF: 
026.498.045-05. 
Objeto: Contratação de serviço profissional para 
controle e monitoramento de equipamentos e 
estruturas para atuar na Rede Municipal de Ensino, 
em regime de 40 horas semanais, no período 
noturno. 
Valor mensal estimado: R$ 1.110,00 (um mil, cento 
e dez reais). 



 

 

 
2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 03 de julho de 2015, Nº 2233 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002233c203072015 
 

Vigência: 01/06 a 30/12/2015. 
 
 
Contrato: 894/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 698/2015-FME 
Contratada: NAINE DA SILVA GUIMARÃES, CPF: 
025.365.545-54. 
Objeto: Contratação de serviço profissional de 
apoio administrativo na realização das atividades da 
Secretaria Municipal de Educação, em regime de 
40 horas semanais.  
Valor mensal estimado: R$ 1.623,00 (um mil, 
seiscentos e vinte e três reais). 
Vigência: 01/06 a 30/09/2015. 
 
 
Contrato: 895/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 699/2015-FME 
Contratada: IRLANDA MARIA PEREIRA COSTA, 
CPF: 026.413.405-26. 
Objeto: Contratação de serviço profissional de 
apoio administrativo na realização das atividades da 
Secretaria Municipal de Educação, em regime de 
40 horas semanais. 
Valor mensal estimado: R$ 1.623,00 (um mil, 
seiscentos e vinte e três reais). 
Vigência: 01/06 a 30/09/2015. 
 
 
Contrato: 896/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 700/2015-FME 
Contratada: AUREA ALVES DE SOUZA, CPF: 
016.035.125-19. 
Objeto: Contratação de serviço profissional para 
auxílio na confecção de merenda escolar para atuar 
nas atividades do programa de inclusão de jovens 
PROJOVEM Urbano, em regime de 40 horas 
semanais. 
Valor mensal estimado: R$ 863,00 (oitocentos e 
sessenta e três reais). 
Vigência: 01/06 a 31/12/2015. 
 
 
Contrato: 897/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 701/2015-FME 
Contratado: IVAN DE SOUZA BRITO, CPF: 
010.206.995-66. 
Objeto: Contratação de serviço profissional de 
transporte de merenda para as Escolas da Rede 
Municipal de Ensino  
Valor mensal estimado: R$ 1.520,00 (um mil, 
quinhentos e vinte reais). 
Vigência: 01/06 a 30/10/2015. 
 
 
Contrato: 898/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 702/2015-FME 
Contratado: CARLOS LUIS MONTEIRO 
NASCIMENTO, CPF: 811.814.185-34. 

Objeto: Contratação de serviço profissional de 
transporte da equipe técnico-pedagógica e de 
materiais de expediente para as Escolas da Rede 
Municipal de Ensino. 
Valor mensal estimado: R$ 1.727,20 (um mil, 
setecentos e vinte e sete reais e vinte centavos). 
Vigência: 01/06 a 30/09/2015. 
 
 
Contrato: 899/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 703/2015-FME 
Contratada: GILVANEIDE PEREIRA DOS 
SANTOS, CPF: 793.089.375-87. 
Objeto: Contratação de serviço profissional de 
apoio administrativo na realização das atividades da 
Secretaria Municipal de Educação, em regime de 
40 horas semanais.  
Valor mensal estimado: R$ 1.623,00 (um mil, 
seiscentos e vinte e três reais). 
Vigência: 01/06 a 30/09/2015. 
 
 
Contrato: 900/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 704/2015-FME 
Contratado: CARLOS EDUARDO DE SOUZA, 
CPF: 959.863.085-49. 
Objeto: Contratação de serviço profissional de 
transporte da equipe técnico-pedagógica e de 
materiais de expediente para as Escolas da Rede 
Municipal de Ensino. 
Valor mensal estimado: R$ 1.520,00 (um mil, 
quinhentos e vinte reais). 
Vigência: 01/06 a 30/10/2015. 
 
 
Contrato: 901/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 705/2015-FME 
Contratado: JOSE JESUS TEIXEIRA, CPF: 
010.608.445-32. 
Objeto: Contratação de serviço profissional para 
controle e monitoramento de equipamentos e 
estruturas para atuar na Rede Municipal de Ensino, 
em regime de 40 horas semanais, no período 
noturno. 
Valor mensal estimado: R$ 1.110,00 (um mil, cento 
e dez reais). 
Vigência: 01/06 a 30/12/2015. 
 
 
Contrato: 902/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 706/2015-FME 
Contratado: LEANDRO NASCIMENTO DOS 
SANTOS, CPF: 060.296.425-37. 
Objeto: Contratação de serviço profissional para 
controle e monitoramento de equipamentos e 
estruturas para atuar na Rede Municipal de Ensino, 
em regime de 40 horas semanais, no período 
noturno.  



 

 

 
3 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 03 de julho de 2015, Nº 2233 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002233c203072015 
 

Valor mensal estimado: R$ 1.110,00 (um mil, cento 
e dez reais). 
Vigência: 01/06 a 30/12/2015. 
 
 
Contrato: 903/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 707/2015-FME 
Contratada: JUENILDA RODRIGUES DA SILVA, 
CPF: 053.688.026-33. 
Objeto: Contratação de serviço profissional como 
professora para atuar em oficinas de informática 
para atender alunos da rede Municipal da Educação 
Básica, em cursos ofertados pela Escola Municipal 
de Educação Integral Bom Pastor, em regime de 40 
horas semanais. 
Valor mensal estimado: R$ 1.726,00 (um mil, 
setecentos e vinte e seis reais). 
Vigência: 01/06 a 30/09/2015. 
 
 
Contrato: 904/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 708/2015-FME 
Contratada: TAMIRES ALVES RODRIGUES, CPF: 
060.299.615-51. 
Objeto: Contratação de serviço técnico 
especializado de intérprete de libras nas Escolas 
Municipais Igualdade e Justiça e São Lourenço, em 
regime de 40 horas semanais.  
Valor mensal estimado: R$ 1.726,00 (um mil, 
setecentos e vinte e seis reais). 
Vigência: 01/06 a 30/09/2015. 
 
 
Contrato: 905/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 709/2015-FME 
Contratada: QUEZIA DA SILVA SANTOS, CPF: 
056.002.675-76. 
Objeto: Contratação de serviço técnico 
especializado em intérprete de libras para atuar nas 
Escolas Municipais Vila Vargas e Igualdade e 
Justiça, em regime de 40 horas semanais. 
Valor mensal estimado: R$ 1.726,00 (um mil, 
setecentos e vinte e seis reais). 
Vigência: 01/06 a 30/09/2015. 
 
 
Contrato: 906/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 710/2015-FME 
Contratado: MARCELO DE ALMEIDA CARDOSO, 
CPF: 814.998.765-72. 
Objeto: Contratação de serviço profissional para o 
transporte de alunos das Escolas da Rede 
Municipal de Ensino, em regime de 40 horas 
semanais. 
Valor mensal estimado: R$ 1.520,00 (oitocentos e 
sessenta e três reais). 
Vigência: 01/06 a 30/10/2015. 
 
 

Contrato: 907/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 711/2015-FME 
Contratado: GEORGIO VINICIUS DIAS ROCHA, 
CPF: 887.447.361-34. 
Objeto: Contratação de serviço profissional 
especializado em elétrica automotiva, para ser 
utilizado na manutenção dos veículos no transporte 
de alunos da Rede Municipal de Ensino, em regime 
de 40 horas semanais.  
Valor mensal estimado: R$ 1.896,00 (um mil, 
oitocentos e noventa e seis reais). 
Vigência: 01/06 a 30/09/2015. 
 
 
Contrato: 908/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 712/2015-FME 
Contratado: IROMAR NASCIMENTO DA SILVA 
JUNIOR, CPF: 045.492.885-82. 
Objeto: Contratação de serviço profissional para o 
transporte de alunos às Escolas da Rede Municipal 
de Ensino, em regime de 40 horas semanais. 
Valor mensal estimado: R$ 1.520,00 (um mil, 
quinhentos e vinte reais). 
Vigência: 01/06 a 30/10/2015. 
 
 
Contrato: 909/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 713/2015-FME 
Contratado: MARCELO SILVA PEREIRA, CPF: 
021.879.545-95. 
Objeto: Contratação de serviço profissional 
especializado em lanternagem automotiva, para ser 
utilizado na manutenção dos veículos no transporte 
de alunos da Rede Municipal de Ensino, em regime 
de 40 horas semanais.  
Valor mensal estimado: R$ 1.896,00 (um mil, 
oitocentos e noventa e seis reais). 
Vigência: 01/06 a 30/09/2015. 
 
 
Contrato: 910/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 714/2015-FME 
Contratado: DANIEL SOUZA BATISTA, CPF: 
839.213.035-91. 
Objeto: Contratação de serviço profissional técnico 
como instrutor de música para atender alunos da 
rede municipal da Educação Básica em cursos 
ofertados no Departamento de Cultura, em regime 
de 40 horas semanais. 
Valor mensal estimado: R$ 1.726,00 (um mil, 
setecentos e vinte e seis reais). 
Vigência: 01/06 a 30/09/2015. 
 
 
Contrato: 911/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 715/2015-FME 
Contratado: WESLEY LUIZ DA SILVA LEMOS, 
CPF: 055.083.466-43. 



 

 

 
4 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 03 de julho de 2015, Nº 2233 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002233c203072015 
 

Objeto: Contratação de serviço profissional técnico 
como agente cultural especializado em organização 
de desenvolvimento de atividades culturais a serem 
realizadas pelo Departamento de Cultura, em 
regime de 40 horas semanais. 
Valor mensal estimado: R$ 1.548,00 (um mil, 
quinhentos e quarenta e oito reais). 
Vigência: 01/06 a 30/10/2015. 
 
 
Contrato: 912/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 716/2015-FME 
Contratado: JADER ALVES PEREIRA, CPF: 
471.724.367-68. 
Objeto: Contratação de serviço profissional técnico 
como agente cultural especializado em organização 
de desenvolvimento de atividades culturais a serem 
realizadas pelo Departamento de Cultura, em 
regime de 40 horas semanais.  
Valor mensal estimado: R$ 1.548,00 (um mil, 
quinhentos e quarenta e oito reais). 
Vigência: 01/06 a 30/10/2015. 
 
 
Contrato: 913/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 717/2015-FME 
Contratado: RICARDO ARAUJO MOTA, CPF: 
814.730.875-20. 
Objeto: Contratação de serviço técnico 
especializado em multimeios, incluindo manutenção 
de softwares e hadwares, para os laboratórios de 
informática das escolas da Rede Municipal de 
Ensino. 
Valor mensal estimado: R$ 1.998,00 (um mil, 
novecentos e noventa e oito reais). 
Vigência: 01/06 a 30/09/2015. 
 
 
Contrato: 914/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 718/2015-FME 
Contratado: DANILO DOS SANTOS OLIVEIRA, 
CPF: 022.416.905-03. 
Objeto: Contratação de serviço profissional para 
controle, recebimento e entrega de materiais para 
as escolas da rede municipal de ensino, em regime 
de 40 horas semanais.  
Valor mensal estimado: R$ 1.430,00 (um mil, 
quatrocentos e trinta reais). 
Vigência: 01/06 a 30/10/2015. 
 
 
Contrato: 915/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 719/2015-FME 
Contratado: EDIVALDO CONCEIÇÃO DA 
RESSURREIÇÃO, CPF: 008.430.055-80. 
Objeto: Contratação de serviço profissional como 
professor de capoeira, para atender alunos da rede 
municipal da educação básica em cursos ofertados 

no Departamento de Cultura, em regime de 40 
horas semanais. 
Valor mensal estimado: R$ 1.726,00 (um mil, 
setecentos e vinte e seis reais). 
Vigência: 01/06 a 30/09/2015. 
 
 
Contrato: 916/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 720/2015-FME 
Contratada: VALDENILTON SOARES DA 
CONCEIÇÃO, CPF: 790.720.465-87. 
Objeto: Contratação de serviço profissional como 
instrutor de música, para atender alunos da rede 
municipal da educação básica em cursos ofertados 
no Departamento de Cultura, em regime de 40 
horas semanais. 
Valor mensal estimado: R$ 1.726,00 (um mil, 
setecentos e vinte e seis reais). 
Vigência: 01/06 a 30/09/2015. 
 
 
Contrato: 917/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 721/2015-FME 
Contratada: IVANICE ROCHA FERREIRA, CPF: 
012.800.355-36. 
Objeto: Contratação de serviço profissional técnico 
como instrutor de teatro para atender alunos da 
rede municipal da Educação Básica em cursos 
ofertados no Departamento de Cultura, em regime 
de 40 horas semanais.  
Valor mensal estimado: R$ 1.726,00 (um mil, 
setecentos e vinte e seis reais). 
Vigência: 01/06 a 30/09/2015. 
 
 
Contrato: 918/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 722/2015-FME 
Contratada: GRENALDA DE SOUZA LIMA 
MATOS, CPF: 509.201.036-34. 
Objeto: Contratação de serviço profissional como 
professora para atuar em oficinas de artes, para 
atender alunos da rede municipal da educação 
básica em cursos ofertados no Departamento de 
Cultura, em regime de 40 horas semanais 
Valor mensal estimado: R$ 1.726,00 (um mil, 
setecentos e vinte e seis reais). 
Vigência: 01/06 a 30/09/2015. 
 
 
Contrato: 919/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 723/2015-FME 
Contratada: IARA OLIVEIRA BATISTA 
ESPINOLA, CPF: 603.316.825-91. 
Objeto: Contratação de serviço profissional como 
professora para atuar em oficinas de artes, para 
atender alunos da rede municipal da educação 
básica em cursos ofertados no Departamento de 
Cultura, em regime de 40 horas semanais  



 

 

 
5 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 03 de julho de 2015, Nº 2233 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002233c203072015 
 

Valor mensal estimado: R$ 1.726,00 (um mil, 
setecentos e vinte e seis reais). 
Vigência: 01/06 a 30/09/2015. 
 
 
Contrato: 920/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 724/2015-FME 
Contratada: AMARO VICENTE SANT'ANNA, 
CPF: 892.629.058-15. 
Objeto: Contratação de serviço técnico como 
instrutor de teatro para atender alunos da rede 
municipal da educação básica em cursos ofertados 
no Departamento de Cultura, em regime de 40 
horas semanais. 
Valor mensal estimado: R$ 1.726,00 (um mil, 
duzentos e quarenta e dois reais). 
Vigência: 01/06 a 30/09/2015. 
 
 
Contrato: 921/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 725/2015-FME 
Contratada: SAMUEL ALVES SILVA, CPF: 
403.695.525-04. 
Objeto: Contratação de serviço profissional técnico 
como agente cultural especializado em organização 
de desenvolvimento de atividades culturais a serem 
realizadas pelo Departamento de Cultura, em 
regime de 40 horas semanais. 
Valor mensal estimado: R$ 1.548,00 (um mil, 
quinhentos e quarenta e oito reais). 
Vigência: 01/06 a 30/10/2015. 
 
 
Contrato: 922/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 726/2015-FME 
Contratada: IDEILTON DE JESUS MOREIRA, 
CPF: 977.549.355-20. 
Objeto: Contratação de serviço técnico 
especializado em pintura automotiva para ser 
utilizado na manutenção dos veículos do transporte 
de alunos da Rede Municipal de Ensino, em regime 
de 40 horas semanais.  
Valor mensal estimado: R$ 1.896,00 (um mil, 
quatrocentos e cinquenta reais). 
Vigência: 01/06 a 30/09/2015. 
 
 
Contrato: 923/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 727/2015-FME 
Contratada: NADJA ROCHA LIMA, CPF: 
015.922.255-94. 
Objeto: Contratação de serviço profissional como 
instrutor de dança, para atender alunos da rede 
municipal da educação básica em cursos ofertados 
no Departamento de Cultura, em regime de 40 
horas semanais. 
Valor mensal estimado: R$ 1.726,00 (um mil, 
setecentos e vinte e seis reais). 
Vigência: 01/06 a 30/09/2015. 

Contrato: 924/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 728/2015-FME 
Contratada: MAGDA SOARES DE SOUZA, CPF: 
070.851.055-85. 
Objeto: Contratação de serviço profissional como 
instrutor de dança, para atender alunos da rede 
municipal da educação básica em cursos ofertados 
no Departamento de Cultura, em regime de 40 
horas semanais.  
Valor mensal estimado: R$ 1.726,00 (um mil, 
setecentos e vinte e seis reais). 
Vigência: 01/06 a 30/09/2015. 
 
 
Contrato: 925/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 729/2015-FME 
Contratado: BETO DE JESUS SOARES, CPF: 
046.589.235-30. 
Objeto: Contratação de serviço profissional técnico 
como instrutor de futebol para atender alunos da 
rede municipal da Educação Básica em cursos 
ofertados no Departamento de Cultura, em regime 
de 40 horas semanais. 
Valor mensal estimado: R$ 1.726,00 (um mil, 
setecentos e vinte e seis reais). 
Vigência: 01/06 a 30/09/2015. 
 
 
Contrato: 926/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 730/2015-FME 
Contratado: CLAUDIMIRIO FRANÇA DOS 
SANTOS, CPF: 357.574.005-44. 
Objeto: Contratação de serviço profissional técnico 
como instrutor de dança para atender alunos da 
rede municipal da Educação Básica em cursos 
ofertados no Departamento de Cultura, em regime 
de 40 horas semanais. 
Valor mensal estimado: R$ 1.726,00 (um mil, 
setecentos e vinte e seis reais). 
Vigência: 01/06 a 30/09/2015. 
 
 
Contrato: 927/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 731/2015-FME 
Contratado: RUBENILSON RIBEIRO DA SILVA, 
CPF: 023.121.625-47. 
Objeto: Contratação de serviço profissional 
especializado em mecânica, para ser utilizada na 
manutenção dos veículos no transporte de alunos 
da Rede Municipal de Ensino, em regime de 40 
horas semanais.  
Valor mensal estimado: R$ 1.896,00 (um mil, 
oitocentos e noventa e seis reais). 
Vigência: 01/06 a 30/09/2015. 
 
 
Contrato: 928/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 732/2015-FME 



 

 

 
6 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 03 de julho de 2015, Nº 2233 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002233c203072015 
 

Contratado: ALEXSANDRO DE JESUS SANTOS, 
CPF: 058.655.485-81. 
Objeto: Contratação de serviço profissional como 
auxiliar de reforma, incluindo alvenaria, em diversas 
Escolas pertencentes a Rede Municipal de Ensino. 
Valor mensal estimado: R$ 1.110,00 (um mil, cento 
e dez reais). 
Vigência: 01/06 a 30/12/2015. 
 
 
Contrato: 929/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 733/2015-FME 
Contratado: WELLINGTON TEIXEIRA DE 
CASTRO, CPF: 266.883.728-60. 
Objeto: Contratação de serviço profissional como 
auxiliar de reforma, incluindo alvenaria, em diversas 
Escolas pertencentes a Rede Municipal de Ensino.  
Valor mensal estimado: R$ 1.110,00 (um mil, cento 
e dez reais). 
Vigência: 01/06 a 30/12/2015. 
 
 
Contrato: 930/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 734/2015-FME 
Contratado: OSVALDO SOUZA DOS SANTOS, 
CPF: 647.556.065-00. 
Objeto: Contratação de serviço profissional 
especializado em reforma, incluindo alvenaria, em 
diversas Escolas pertencentes a Rede Municipal de 
Ensino. 
Valor mensal estimado: R$ 1.935,00 (um mil, 
novecentos e trinta e cinco reais). 
Vigência: 01/06 a 30/09/2015. 
 
 
Contrato: 931/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 735/2015-FME 
Contratado: SEBASTIÃO JOAQUIM DE LIMA, 
CPF: 218.290.475-15. 
Objeto: Contratação de serviço profissional de 
apoio a segurança para atuar na portaria das 
escolas da Rede Municipal de Ensino, no período 
noturno. Escola Municipal Joaquim José de 
Almeida. 
Valor mensal estimado: R$ 1.400,00 (um mil e 
quatrocentos reais). 
Vigência: 01/06 a 30/10/2015. 
 
 
Contrato: 932/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 736/2015-FME 
Contratado: JOSE GERALDO ROCHA DE 
ARAUJO, CPF: 001.716.126-63. 
Objeto: Contratação de serviço profissional de 
apoio a segurança para atuar na portaria das 
escolas da Rede Municipal de Ensino, no período 
noturno. Escola Municipal São Geraldo.  
Valor mensal estimado: R$ 1.400,00 (um mil e 
quatrocentos reais). 

Vigência: 01/06 a 30/10/2015. 
 
 
Contrato: 933/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 737/2015-FME 
Contratado: FERNANDO PEGO MENDES COSTA 
E SILVA, CPF: 051.137.025-36. 
Objeto: Contratação de serviço profissional de 
apoio a segurança para atuar na portaria das 
escolas da Rede Municipal de Ensino, no período 
noturno. Escola Municipal Gilberto da Silva 
Cardoso. 
Valor mensal estimado: R$ 1.400,00 (um mil e 
quatrocentos reais). 
Vigência: 12/06 a 30/10/2015. 
 
 
Contrato: 934/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 738/2015-FME 
Contratado: ANTONIO CARLOS ANDRADE 
BRITO, CPF: 297.225.005-20. 
Objeto: Contratação de serviço profissional de 
apoio a segurança para atuar na portaria das 
escolas da Rede Municipal de Ensino, no período 
noturno. Escola Municipal Sheneider Cordeiro 
Correia.  
Valor mensal estimado: R$ 1.400,00 (um mil e 
quatrocentos reais). 
Vigência: 01/06 a 30/10/2015. 
 
 
Contrato: 935/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 739/2015-FME 
Contratada: EDINE FLORIANO BARBOSA, CPF: 
125.137.925-72. 
Objeto: Contratação de serviço profissional de 
apoio a segurança para atuar na portaria das 
escolas da Rede Municipal de Ensino, no período 
noturno. Escola Municipal Manoel Cardoso Neto. 
Valor mensal estimado: R$ 1.400,00 (um mil e 
quatrocentos reais). 
Vigência: 01/06 a 30/10/2015. 
 
 
Contrato: 936/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 740/2015-FME 
Contratado: RUFINO DOS SANTOS LIMA, CPF: 
332.726.465-15. 
Objeto: Contratação de serviço profissional de 
apoio a segurança para atuar na portaria das 
escolas da Rede Municipal de Ensino, no período 
noturno. Escola Municipal Gessé Inácio da Silva. 
Valor mensal estimado: R$ 1.400,00 (um mil e 
quatrocentos reais). 
Vigência: 01/06 a 30/10/2015. 
 
 
Contrato: 937/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 741/2015-FME 



 

 

 
7 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 03 de julho de 2015, Nº 2233 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002233c203072015 
 

Contratado: MARLEI SANTOS, CPF: 
813.551.575-87. 
Objeto: Contratação de serviço profissional de 
apoio a segurança para atuar na portaria das 
escolas da Rede Municipal de Ensino, no período 
noturno. Escola Municipal Amigos de Aracruz.  
Valor mensal estimado: R$ 1.400,00 (um mil e 
quatrocentos reais). 
Vigência: 01/06 a 30/10/2015. 
 
 
Contrato: 938/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 742/2015-FME 
Contratado: JOSE DONECIANO FERREIRA, 
CPF: 186.186.775-15. 
Objeto: Contratação de serviço profissional de 
apoio a segurança para atuar na portaria das 
escolas da Rede Municipal de Ensino, no período 
noturno. Escola Municipal Pedro Agrizzi Neto. 
Valor mensal estimado: R$ 1.400,00 (um mil e 
quatrocentos reais). 
Vigência: 01/06 a 30/10/2015. 
 
 
Contrato: 939/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 743/2015-FME 
Contratado: JOSE BRAZ DOS SANTOS 
PEREIRA, CPF: 231.719.605-91. 
Objeto: Contratação de serviço profissional de 
apoio a segurança para atuar na portaria das 
escolas da Rede Municipal de Ensino, no período 
noturno. Escola Municipal Bela Vista.  
Valor mensal estimado: R$ 1.400,00 (um mil e 
quatrocentos reais). 
Vigência: 01/06 a 30/10/2015. 
 
 
Contrato: 940/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 744/2015-FME 
Contratado: ALMIR DIAS, CPF: 173.812.585-87. 
Objeto: Contratação de serviço profissional de 
apoio a segurança para atuar na portaria das 
escolas da Rede Municipal de Ensino, no período 
noturno. Escola Municipal João Mendonça. 
Valor mensal estimado: R$ 1.400,00 (um mil e 
quatrocentos reais). 
Vigência: 01/06 a 30/10/2015. 
 
 
Contrato: 941/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 745/2015-FME 
Contratado: ADEVALDO FIGUEIREDO PIRES, 
CPF: 341.276.585-68. 
Objeto: Contratação de serviço profissional de 
apoio a segurança para atuar na portaria das 
escolas da Rede Municipal de Ensino, no período 
noturno. Escola Municipal Professora Geni Abutrab 
Guerra Pessoa. 

Valor mensal estimado: R$ 1.400,00 (um mil e 
quatrocentos reais). 
Vigência: 01/06 a 30/10/2015. 
 
 
Contrato: 942/2015-FME 
Dispensa de licitação nº. 746/2015-FME 
Contratado: DENILSON ARAUJO SANTOS, CPF: 
623.424.605-20. 
Objeto: Contratação de serviço profissional 
especializado em reforma, incluindo alvenaria, em 
diversas Escolas pertencentes a Rede Municipal de 
Ensino.  
Valor mensal estimado: R$ 1.935,00 (um mil, 
novecentos e trinta e cinco reais). 
Vigência: 01/06 a 30/07/2015. 
 
 


